
 
 

UCHWAŁA NR XIV/98/2025 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu 

w Starym Barkoczynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1, art. 5 i 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na działce nr ewid. 132/11 w obrębie geodezyjnym Stary Barkoczyn, gmina Nowa Karczma, zapisanej  

w KW nr GD1E/00022096/0, zgodnie z załącznikiem graficznym nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w ust. 1, mogą być tylko produkty rolne 
lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30 lipca 2025 r.

Poz. 2822



 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/98/2025 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

 

 

 

          Stary Barkoczyn 

 
 

 

 

 

 
 

              - lokalizacja wyznaczonego miejsca 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2822



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/98/2025 

Rady Gminy Nowa Karczma 

z dnia 3 lipca 2025 r. 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  
i ich domowników na wyznaczonym miejscu 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady korzystania z miejsca wyznaczonego do prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, na działce nr 132/11 w obrębie geodezyjnym 

Stary Barkoczyn. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1) stanowisku handlowym – należy przez to rozumieć wyodrębnioną i oznaczoną powierzchnię sprzedażową, 
na której prowadzony jest handel; 

2) Zarządcy – należy przez to rozumieć Gminę Nowa Karczma. 

§ 3. Handel może być prowadzony przez rolników i ich domowników w każdy piątek i sobotę, 

za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 4. Przedmiotem handlu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 5. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie Zarządcy, zobowiązany jest do okazania dokumentu 
potwierdzającego posiadanie numeru gospodarstwa lub numeru z Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej. 

§ 6. Zarządca wskazuje rolnikowi albo jego domownikowi jedno stanowisko handlowe do prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników. 

§ 7. Rolnik albo jego domownik zobowiązany jest do okazania na wezwanie Zarządcy, artykułów oraz 
towarów, które stanowią jego przedmiot handlu. 

§ 8. Rolnik albo domownik zobowiązany jest do wykonania poleceń Zarządcy, które dotyczą 
prowadzonego przez niego handlu. 

§ 9. Na terenie, o którym mowa w § 1 zabrania się: 

1) prowadzenia wszelkiego rodzaju gier hazardowych; 

2) przebywania w stanie nietrzeźwym; 

3) spożywania napojów alkoholowych; 

4) używania substancji zmieniających świadomość; 

5) zaśmiecania terenu; 

6) niszczenia urządzeń i obiektów; 

7) zastawiania wyznaczonej strefy dla ruchu pieszego. 

§ 10. 1. Zabrania się prowadzenia handlu poza stanowiskami handlowymi, tj. w szczególności w obrębie 
ciągów komunikacyjnych, na miejscach parkingowych oraz na drogach ppoż. 

2. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny i umożliwiający identyfikację 
prowadzącego handel. 

§ 11. Prowadzący handel zobowiązani są do: 

1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2822



2) pozostawienia uprzątniętego stanowiska po zakończeniu działalności handlowej; 

3) wykonywania poleceń Zarządcy dotyczących spraw organizacyjno-porządkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2822


	UCHWAŁA NR XIV/98/2025 RADY GMINY NOWA KARCZMA z dnia 3 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - REGULAMIN
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2
	pkt 2 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2
	§ 9 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 9
	pkt 2 w zał.2 § 9
	pkt 3 w zał.2 § 9
	pkt 4 w zał.2 § 9
	pkt 5 w zał.2 § 9
	pkt 6 w zał.2 § 9
	pkt 7 w zał.2 § 9

	§ 10 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 10

	§ 11 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 11
	pkt 2 w zał.2 § 11
	pkt 3 w zał.2 § 11



		2025-07-30T11:48:44+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




